Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1130
1136

1160
1162

1200
1230
1231
1233

1270
1271

2000
2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Del 01 de Diciembre Al 31 de Diciembre del 2016

EJERCICIO: 2016

ARENAL, YORO

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Otros Activos Corrientes
Activos pendientes de Liquidar

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Maquinaria y Equipo

Construcciones
Construcciones de Bienes de Dominio Privado

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

Total Activo Corriente

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Emision:
Hora:

=~ S SAMI

13/2/2017
11:19 a.m.

USUARIO:
MARYORI.MARTINEZ

EJERCICIO 2016

SUBTOTAL TOTAL
-110,345.81
-110,345.81
-10,000.00
-10,000.00
20,000.00
20,000.00
-100,345.81
-1,476,185.50
-1,448,280.50
-27,905.00
736,640.00
736,640.00
-739,545.50
-839,891.31
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
-843,891.31
-191,400.50
-652,490.81
-843,891.31
-839,891.31

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha inicial: 01/12/2016
Fecha final: 31/12/2016

0s+js/j9Jmd+uOvkyiJIEOS+PsS0c2vEWDKbhr4SEWWyCUZAQyMTTnx/VmpyDxCozMjLADCahRLd3n8rNQXhT88uHaG3S6ihNZD86EWYFm9bb1fINM71C9ZV54/IPFyi38g7Crm
3KNw7P0i29hFqM25VSWmKnliZc

13/02/2017 11:19:00 a.m.



