

ARENAL, YORO EJERCICIO: 2016



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Del 01 de Diciembre Al 31 de Diciembre del 2016 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 13/2/2017 Hora: 11:19 a.m.

USUARIO:

MARYORI.MARTINEZ

		EJERCICIO 2016	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		-110,345.81
1112	Bancos	-110,345.81	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		-10,000.00
1136	Otros Anticipos	-10,000.00	
1160	Otros Activos Corrientes		20,000.00
1162	Activos pendientes de Liquidar	20,000.00	
	Total Activo Corriente		-100,345.81
1200	Activo no Corriente		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		-1,476,185.50
1231	Tierras y Terrenos	-1,448,280.50	
1233	Maquinaria y Equipo	-27,905.00	
1270	Construcciones		736,640.00
1271	Construcciones de Bienes de Dominio Privado	736,640.00	
	Total Activo no Corriente		-739,545.50
	Total ACTIVO		-839,891.31
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		4,000.00
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	4,000.00	
	Total Pasivo Corriente		4,000.00
	Total PASIVO		4,000.00
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		-843,891.31
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	-191,400.50	
3142	Resultados del Ejercicio	-652,490.81	
i	T-t-I PATRYMONYO		-843,891.31
	Total PATRIMONIO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		-839,891.31

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha inicial: 01/12/2016 Fecha final: 31/12/2016

0s+js/j9Jmd+u0vkyiJIEOS+PsS0c2vEwDKbhr4SEwWyCUZA9yMTTnx/VmpyDxCozMjLADCahRLd3n8rNQXhT88uHaG3S6ihNZD86EWYFm9bb1flNM7lC9ZV54/IPFyi38g7Crm3KNw7P0i29hFqM25VSWmKnlZc

13/02/2017 11:19:00 a.m.